ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

Сямженского муниципального  района

РЕШЕНИЕ

от 16.12.2014 г. № 264

О внесении изменений и дополнений в
решение Представительного Собрания
района от 17.12.2013г. № 167 «Об
утверждении Положения об Управлении
образования Сямженского муниципального
района»

         Представительное Собрание Сямженского муниципального района
РЕШИЛО:
        1. Внести в Положение об Управлении образования Сямженского
муниципального района (Приложение 1), утвержденное решением
Представительного Собрания от 17.12.2013г. № 167, следующие изменения и
дополнения:

1.1. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8. Управление обладает статусом юридического лица, является

муниципальным казенным учреждением, на правах оперативного управления
имеет обособленное имущество, имеет самостоятельный баланс (смету), лицевые
счета в отделе управления областного казначейства и в отделении по
Сямженскому району Управления Федерального казначейства по Вологодской
области, печать, штамп, бланки со своим наименованием.».

1.2. Пункт 2.5. раздела II признать утратившим силу.
1.3. В разделе III:
а) – пункт 3.4. признать утратившим силу;
б) – абзац тридцать шестой пункта 3.5. изложить в следующей редакции:
« - осуществляет функции по исполнению отдельных государственных

полномочий, переданных Управлению образования в соответствии с законом
Вологодской области от 17 декабря 2007 г. № 1719-03 «О наделении органов
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере
образования»;

в) - пункт 3.5.  дополнить абзацами следующего содержания:
  «- оказывает гражданам бесплатную юридическую помощь в виде

правового консультирования в устной и письменной форме по вопросам,
относящимся к компетенции Управления образования, в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации для рассмотрения обращений
граждан;

- осуществляет закупки товаров, работ, услуг для нужд Управления
образования.».

1.4.  Подпункт 5.1.7. пункта 5.1. раздела V признать утратившим силу.
          2. Структуру Управления образования Сямженского муниципального
района (Приложение 2) изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Рекомендовать начальнику Управления образования обеспечить
осуществление государственной регистрации вносимых дополнений в
соответствии  с законодательством РФ.

4. Настоящее решение за исключением положений, для которых пунктом 5
устанавливаются иные сроки вступления в силу, вступает в силу со дня его
принятия.

5. Абзацы первый и второй подпункта 1.2. пункта 1, подпункт 1.3. пункта 1,
пункт 2 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2015 года.

Глава Сямженского
муниципального района                                                                                А.Б.Фролов

Председатель Представительного Собрания
Сямженского муниципального района                                                     Н.П. Борский

Приложение
к решению Представительного Собрания района

 от 16.14. 2014 г. № 264

«Приложение 2
к решению Представительного Собрания района

от 17.12.2013г. № 167

№
п/п

Структура Управления Штатная
численность

1.1
1.2

1. Управление образования
Начальник Управления
Специалисты Управления образования

1
2

2.1
2.2

2.3

2. Структурные подразделения
Информационно-методический отдел
Отдел ремонтов и материально-технического снабжения
Централизованная бухгалтерия

5
2
16

 3. Обслуживающий персонал Управления образования 3
                                                                                                                                                                 ».